РЕШЕНИЕ

схода граждан

села Алово Аловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

          от  02 октября 2023 года                                                                               № 1

О результатах схода граждан по вопросу самообложения

         В соответствии с Законом Республики Мордовия от 15 февраля 2007 года №15-З «О местном референдуме в Республике Мордовия», решением Совета депутатов Аловского  сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2017 года №23 «Об утверждении положения о самообложении граждан и порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия», сход граждан села Алово Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Признать результаты схода граждан в селе Алово  Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия действительными.

2. Считать принятым решение  по вопросу схода граждан на основании 311 голосов участников схода граждан, что составляет 52 процента, т.е. более 50 процентов голосов участников схода граждан, принявших участие в голосовании.

3. Сумму разового платежа установить в объеме 500 (пятьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории  села Алово Аловского сельского поселения, за исключением студентов, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей сельского поселения.

4. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:

 1. Содержание мест захоронения Аловского сельского поселения:                                                          - вырубка  аварийных деревьев с территории кладбища села Алово;
- ремонт изгороди кладбища села Алово

 2.   Благоустройство территории Аловского сельского поселения:

 - установка освещения в зоне  отдыха в центре села Алово.
 - установка спортивной площадки

 - установка дополнительного уличного освещения в селе Алово

          5. Данные о числе голосов  участников схода граждан на территории село Алово Аловского сельского поселения, поданных по позициям «Да» и «Нет».

«Да» 311 голоса – 100 %;

«Нет»   0   голосов
          6. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетени Атяшевского сельского поселения.

Председательствующий-

Заместитель Главы администрации
Аловского сельского поселения:                                                                                   В.Н.Сорокина